

Servicii de reparatie curentă a gardului de pe str. Gh. Asachi 69

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Servicii de reparatie curentă a gardului

Valoarea de deviz 32 494,48 lei

Intocmit in prețuri curente 01.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2	33,000	7,18 1,73	237,06 57,08
2	CF50A	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti gardului, preparare mecanica a mortarului.	m2	33,000	65,85 36,90	2 172,96 1 217,78
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a.	m2	33,000	25,88 11,53	853,93 380,56
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	33,000	20,05 8,07	661,64 266,39
5	CI07A	Placaj din fainata (Clincher) smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2	33,000	542,26 276,77	17 894,54 9 133,35
6	RCsR29A	Curatarea coamelor de impuritati	m2	9,600	28,10 17,30	269,79 166,06
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2	9,600	7,18 1,73	68,97 16,61
8	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare in 2	m2	9,600	37,38	358,88

1	2	3	4	5	6	7
		straturi executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli decorative			19,03	182,67
Cheltuieli directe			lei			22 517,77
Asigurari sociale si medicale			24,00 %			2 740,92
Total			100,00 +			25 258,69
Transportarea materialelor			7,00 %			768,54
Total			100,00 +			26 027,23
Cheltuieli de regie			2,00 %			520,55
Total			100,00 +			26 547,78
Beneficiul de deviz			2,00 %			530,96
Total			100,00 +			27 078,74
TVA			20,00 %			5 415,74

Total deviz: **32 494,48**
Incluziv salariu **11 420,50**

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta)
(funcția, semnătura)

Servicii de reparatie curentă a gardului de pe str. Gh. Asachi 69

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Servicii de reparatie curentă a gardului

Valoarea de deviz 32 494,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,600	57,66	380,56
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	21,120	57,66	1 217,78
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	118,800	57,66	6 850,01
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,326	57,66	422,42
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,620	57,66	266,39
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,600	57,66	2 283,34
Total manopera						11 420,50

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,320	0,50	2,16
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	504,900	0,10	50,49
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,390	35,50	226,84
4.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	3,840	45,50	174,72
5.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	13,695	28,55	390,99
6.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	37,026	14,50	536,88
7.	2430226109307	Diluant decapant	kg	4,800	21,21	101,81
8.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,950	3,55	17,57
9.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	107,712	5,55	597,80
10.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	36,300	12,55	455,56
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,480	2,10	1,01
12.	2653102100831	Amestec uscat	kg	235,620	3,55	836,45
13.	2670112203000	Placi tip faianta Clincher	m2	36,353	208,33	7 573,42
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,152	24,46	3,71
15.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,780	2,58	9,76
Total materiale de construcții						10 979,17

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	10,395	5,50	57,17
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,320	1,50	1,98
3.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	10,230	5,50	56,27
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,145	1,25	2,68
Total utilaje de construcții						118,10

Investitor
ObiectInspectoratul General pentru Situatii de Urgenta
**Servicii de reparatie curentă a gardului de pe str. Gh.
Asachi 69****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrari de reparatie curente a gardului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2			7,18 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,50	5,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
2	CF50A	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti gardului, preparare mecanica a mortarului.	m2			65,85 ----- 36,90
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	36,90
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,46	0,10
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	1,25	0,06
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,50	1,71
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	5,50	1,73
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a.	m2			25,88 ----- 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,55	13,80
	246210611	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,55	0,53

1	2	3	4	5	6	7
	0132					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,46	0,01
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,05 <hr/> 8,07
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,55	11,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
5	CI07A	Placaj din fainata (Clincher) smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2			542,26 <hr/> 276,77
	713201001 0900	Faiantar	h-om	3,6000	57,66	207,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
	267011220 3000	Placi tip faianta Clincher	m2	1,0800	208,33	229,50
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	14,50	16,27
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,10	1,53
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	5,55	18,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	1,50	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	1,25	0,02
6	RCsR29 A	Curatarea coamelor de impuritati	m2			28,10 <hr/> 17,30
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	21,21	10,61
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2			7,18 <hr/> 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,50	5,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
8	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare in 2	m2			37,38

1	2	3	4	5	6	7
		straturi executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli decorative				19,03
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	57,66	19,03
	243011610 350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	45,50	18,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,10	0,11
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,46	0,03

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta)
(funcția, semnătura)